
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.10.2016  №  3159   

О  подготовке  документации  по  внесению
изменений в проекты планировок и проекты
межевания  территорий  города  Южно-
Сахалинска

В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16, 46
Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  муниципальной  программой  «Обеспечение
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем
на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014  №  1540-па,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Администрации  города  Южно-Сахалинска,  в  лице  Управления
архитектуры и градостроительства администрации города Южно-Сахалинска,
подготовить  документацию  по  внесению  изменений  в следующую
документацию по планировке территорий:

1)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района  города  Южно-Сахалинска  в  границах:  4-я  Железнодорожная  —
железнодорожная магистраль — ул. Куропатко — пр. Мира;

2)  проект  планировки  и  проект  межевания  территории  юго-западного
района города Южно-Сахалинска в границах: ул. Фархутдинова — восточная
граница  территории  аэропорта  —  ул.  Куропатко  —  железнодорожная
магистраль — южная граница СНТ «Скиф» - р. Хомутовка — южная граница
аэропорта — восточная граница города Южно-Сахалинска;

2.  Финансирование  работ  по  разработке  документации  по  планировке
территорий осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных
Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Южно-
Сахалинска в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск».

 



3. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  начальника  Управления  архитектуры  и
градостроительства администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                             Н.Ю.Куприна

2


